
 

1 
 

 

Prot. 4677/25 del 11/06/2025 

 

Provvedimento del Responsabile Unico di Progetto 

(ai sensi dell’art. 15 e all. I.2, art. 7, c. 1 lett. g, D.lgs. 36/2023) 

OGGETTO: procedura aperta sopra soglia comunitaria per l’affidamento del servizio 

sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici.  

Importo del servizio soggetto a ribasso d’asta € 523.600 oltre opzione quantitativa in 

aumento del 20% per un importo complessivo pari ad € 628.320 al netto di IVA. 

CODICE CIG N. B6786F3E95 

Approvazione verbali di gara e aggiudicazione appalto 360 WELFARE S.R.L. 

Premesso che: 

- con delibera del Consiglio di amministrazione n. 11/2 del 27/03/2025 è stata approvata 

l’indizione di una procedura aperta sopra soglia comunitaria da esperirsi, ai sensi degli 

artt. 71 e 108 del D. Lgs. n. 36/2023, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo per l’affidamento 

del servizio in oggetto, disciplinato dall’art. 131 e All. II.17 del Codice, dell’importo di € 

523.600 oltre IVA per la durata di 31 (trentuno) mesi naturali, consecutivi e decorrenti 

dalla data di sottoscrizione del contratto, con facoltà dell’Amministrazione di esercitare 

l’opzione quantitativa in aumento del 20% per un importo complessivo di € 628.320 oltre 

IVA; 

- il bando di gara è stato pubblicato: 

• sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea al n. avviso 243039-2025 nell'edizione 

della GU S: 73/2025 in data 14/04/2025; 
•  sulla Piattaforma Valore Legale ANAC in data 15/04/2025; 

- la documentazione di gara è stata pubblicata sul Profilo del Committente alla voce 

“Società Trasparente/Bandi di Gara - Contratti /Bandi in corso”, in data 11/04/2025 

nonché sul portale gare AGS nella medesima data con registro di sistema telematico 

prot. n. PI000974-25; 



 

2 
 

- nel bando veniva previsto il giorno 12 maggio 2025, ore 10:00, quale termine per la 

trasmissione in modalità elettronica delle offerte, tramite la piattaforma telematica di 

AGS, nonché il medesimo giorno alle ore 11:00 per l’apertura delle “buste telematiche” 

contenenti la documentazione amministrativa; 

- in accoglimento dell’istanza di proroga dei termini presentata da un operatore 

economico, ai fini della tutela del principio di massima concorrenza, i termini della 

procedura sono stati prorogati al giorno 20 maggio 2025 rispettivamente alle ore 10:00 

per la trasmissione in modalità elettronica delle offerte tramite la piattaforma telematica 

di AGS e alle ore 11:00 per l’apertura delle “buste telematiche” contenenti la 

documentazione amministrativa. 

- entro il temine perentorio del giorno 20/05/2025, ore 10:00, stabilito dal disciplinare di 

gara unitamente al provvedimento di proroga dei termini, sono pervenute n. 2 (due) 

offerte telematiche: 

1) DAY RISTOSERVICE S.P.A.; 

2) 360 WELFARE S.R.L.; 

- il seggio di gara, a seguito della verifica della documentazione contenuta nella busta 

amministrativa presentata dalle due concorrenti, avvenuta in seduta telematica del 

20/05/2025 ne proponeva l’ammissione al prosieguo; 

- il RUP con provvedimento prot. n. 4077/25 del 20/05/2025 comunicava attraverso il 

portale gare, con note acquisite al registro di sistema telematico prot. n. PI001119-25 e n. 

PI001120-25 del 20/05/2025 rispettivamente alla concorrente n. 1) DAY RISTOSERVICE S.P.A. 

e n. 2) 360 WELFARE S.R.L., l’avvenuta ammissione al prosieguo della procedura; 

- con determina del Direttore Generale n. 42/2025 del 21/05/2025 è stata nominata la 

Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 D. Lgs. n. 36/2023 per la successiva 

valutazione delle offerte tecniche. 

Considerato che: 

- sono state esperite le procedure di gara telematica e come rilevato dai verbali della 

Commissione giudicatrice è risultato che la migliore offerta presentata risulta essere 



 

3 
 

quella di 360 WELFARE S.R.L. con un punteggio totale di 99,52 punti su 100 e un ribasso del 

10,59% sull’importo posto a base di gara; 

- nessuna offerta risultava sospetta di anomalia, non rilevandosi i presupposti di cui 

all’art. 24 del disciplinare di gara. 

Ritenuto, quindi, di prendere atto della regolarità delle procedure esperite, 

dell’approvazione dei verbali rispettivamente: 

- del seggio di gara - seduta n. 1 del 20/05/2025; 

- della commissione giudicatrice - sedute n. 1 e n. 2 del 26/05/2025; 

oltre alla proposta di aggiudicazione comunicata a 360 Welfare S.r.l. con nota acquisita 

nel Portale gare AGS con registro di sistema n. PI001176-25 del 28/05/2025. 

DETERMINA 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2) di prendere atto della regolarità delle procedure di gara esperite per l’affidamento 

dell’appalto in oggetto, di cui ai verbali: 

- del seggio di gara - seduta n. 1 del 20/05/2025; 

- della commissione giudicatrice - sedute n. 1 e n. 2 del 26/05/2025, oltre alla proposta 

di aggiudicazione del RUP inviata nel Portale gare AGS a 360 Welfare S.r.l. con 

comunicazione acquisita al Registro di sistema n. PI001176-25 del 28/05/2025; 

3) di approvare i verbali di gara di cui al precedente punto 2) dai quali risulta che la 

miglior offerta è quella presentata da 360 Welfare S.r.l., la quale ha offerto il ribasso del 

10,59% sull’importo posto a base di gara; 

4) il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara è stato verificato con esito positivo; 

5) di approvare l’aggiudicazione a 360 Welfare S.r.l. per l’importo, al netto del ribasso 

offerto in sede di gara del 10,59%, di € 468.150,76 oltre IVA; 

6) di stipulare contratto con 360 Welfare S.r.l. per l’importo di € 468.150.76 oltre IVA; 



 

4 
 

7) di dare atto che la somma complessiva pari ad € 628.320, comprensiva dell’opzione 

quantitativa in aumento pari al 20%, è stata impegnata ad apposito stanziamento di 

bilancio con precedente Delibera del C.d.A. n. 11/2 del 27/03/2025. 

IL RUP 

(Ing. Carlo Alberto Voi) 

Peschiera del Garda, 11/06/2025 

ALA/AR/mc 

 


